diário oficial Nº 35.119   75Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

r e S o l v e:
i - torNar SeM efeito a Portaria nº 1101/2022 de 24/08/2022, publicada
no doe 35.092, de 26/08/2022, referente à concessão de diária, dos
servidores e colaborador eventual, JaNete do Socorro BatiSta de
liMa, matricula nº 54180774/4, cargo/função: diretor, aNtÔNio Pereira
da coSta, matrícula nº 57190739/1, cargo/função: Motorista, e JoSÉ
ferNaNdo SoareS SaNtiaGo, cPf:428.101.592-20, cargo/função:
colaborador eventual.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
valdir ParrY acataUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 853985

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº.1199/2022, de 14 de seteMBro de 2022.
o Secretário adJUNto de GeStÃo de deSeNvolviMeNto UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doe nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
doe nº 33.807 de 19/02/2019,
considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994 e;
considerando os autos do Processo nº. 2022/973658, de 02/08/2022 –
SedoP.
r e S o l v e:
i – coNceder a servidora HedilY Moreira alaMar, matrícula nº.
55589907/1, ocupante do cargo de técnico em Gestão Pública - contador,
lotado na coordenadoria de recursos Humanos; 30 (trinta) dias de licença
Prêmio, no período de 05/09/2022 a 04/10/2022; referente ao triênio
01/08/2013 a 31/07/2016.
ii – esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo à 05/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
valdir ParrY acataUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 854186

.

.

errata
.

errata de Portaria
Portaria Nº. 1035/2022, de 08 de aGosto de 2022.
PUBlicada No doe Nº. 35.074, de 10/08/2022.
onde se lê:
data: 12/08/2022.
Leia-se:
data: 16/08/2022.

Protocolo: 853947
errata de Portaria
Portaria Nº. 1207/2022, de 15 de seteMBro de 2022.
PUBlicada No doe Nº. 35.117, de 16/09/2022.
onde se lê:

coNtrato eMPresa oBJeto

27/2022 Prefeitura Municipal de vitória
do Xingu

construção de Microssistemas de abastecimento de
água localizados nas comunidades Joa, São francisco,
ramal dos cocos, km 20 e tuba Porto do Belo Monte,

no Município de vitória do Xingu/Pa.

Leia-se:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

27/2022 Prefeitura Municipal de vitória
do Xingu

construção de Microssistemas de abastecimento de
água localizados nas comunidades Joa, São francisco,
ramal dos cocos, km 20 e tuba Porto do Belo Monte,

no Município de vitória do Xingu/Pa.

Protocolo: 853941
errata de Portaria
Portaria Nº. 0141/2021, de 01 de MarÇo de 2021.
PUBlicada No doe Nº. 34.507, de 04/03/2021.
onde se lê:
i – coNceder à servidora aNa lÚcia alveS corrÊa, matrícula nº.
5061/1, ocupante do cargo de datilógrafo, lotada na diretoria de Política
Setorial; 60 (sessenta) dias de licença Prêmio, no período de 24/12/2020
a 22/02/2021; referente aos triênios 2004/2007 (2ª etaPa) e 2007/2010
(1° etaPa).
Leia-se:
i – coNceder à servidora aNa lÚcia alveS corrÊa, matrícula nº.
5061/1, ocupante do cargo de datilógrafo, lotada na diretoria de Política
Setorial; 60 (sessenta) dias de licença Prêmio, no período de 24/12/2020
a 21/02/2021; referente aos triênios 2004/2007 (2ª etaPa) e 2007/2010
(1° etaPa).

Protocolo: 853937

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

6º tac Nº 45/2016 – cP Nº 29/2015
Partes:
Secretaria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
   etec - eMPreSa tÉcNica de eNGeNHaria e coMÉrcio ltda – cNPJ
05.856.869/0001-56
objeto: recuperação e pavimentação asfáltica de vias urbanas com cBUQ
na região de integração do BaiXo aMaZoNaS no total de 50 Km
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II, IV da Lei nº
8.666/93.
vigência: 09/09/2022 a 11/03/2023
data da assinatura: 09/09/2022
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 853967

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 1210/2022, de 15 de seteMBro de 2022.
o Secretário adJUNto de GeStÃo de deSeNvolviMeNto UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doe nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
doe nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSideraNdo os termos do Processo nº 2022/1182114, de 14/09/2022
– difiS/SedoP;
r e S o l v e:
coNceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoMe: luís Marcelo alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3, cargo/
função: técnico em Gestão de obras Públicas - engenheiro Sanitarista.
oBJetivo: fiscalização na conclusão do Sistema de abastecimento de
água, no Município de terra alta/Pa- contrato n 69/2021 e tP 20/2021.
NoMe: Hugo derlayte Nunes de lima, Matrícula nº 5550/1; cargo/função:
Motorista.
oBJetivo: conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
deStiNo: terra alta/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
data: 30/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
valdir ParrY acataUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 853958
Portaria Nº. 1211/2022, de 15 de seteMBro de 2022.
o Secretário adJUNto de GeStÃo de deSeNvolviMeNto UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doe nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
doe nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSideraNdo os termos do Processo nº 2022/1164169, de 09/09/2022
– NrM/SedoP.
r e S o l v e:
coNceder, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NoMe: thalys Soares feitosa, Matrícula: 55207864/1, cargo/função:
coordenador de Núcleo.
oBJetivo: fiscalização na obra de construção de Praça na vila Belo
Monte, no Município de anapu/Pa- contrato 94/2022.
deStiNo: anapu/Pa.
diáriaS: 2,5 (duas e meia).
PerÍodo: 20 a 22/09/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
valdir ParrY acataUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 853954
Portaria Nº. 1197/2022, de 13 de seteMBro de 2022.
o Secretário adJUNto de GeStÃo de deSeNvolviMeNto UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doe nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
doe nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSideraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSideraNdo os termos do Processo nº 2022/1058606, de 19/08/2022–
diSet/SedoP;
r e S o l v e:
i-traNSferir, para o período de 28 a 30/09/2022, o deslocamento
dos servidores Érica do Socorro da Silva caSaNova, Matrícula